
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 13 лютого 2024 року                                                                        №162 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Ленінського районного суду м. Кіровограда від 31 жовтня 2023 року 
(справа № 405/4159/23), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини (протокол від 13 грудня 2023 року № 44), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав громадян Р*** М*** С***, Р*** П*** П***                                                                     
відносно дитини Р*** М*** П***,  *** року народження,                                                                        
що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради             Олег КОЛЮКА  
 

Микола Селіванов 35 83 36   



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

18.01.2024 № 535/19 
на № __________ від ____________ 

Ленінський районний суд  

м. Кіровограда  

  

 ВИСНОВОК 
 

 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при                    

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв’язання спору. 

 Ухвалою Ленінського районного суду м. Кіровограда від 31.10.2023 р. у 

справі № 405/4159/23 за позовом Є*** Т*** А*** до Р***                                                         

М*** С***, Р*** П*** П***, про позбавлення батьківських                                                      

прав зобов’язано управління з питань захисту прав дітей Кропивницької міської 

ради (далі - Управління) надати висновок органу опіки та піклування 

Кропивницької міської ради щодо розв’язання спору на підставі відомостей, 

одержаних, у результаті обстеження умов проживання Р*** М.С. та                                    

Р*** П.П., а також інших документів, які стосуються справи.  

 Працівниками Управління неодноразово здійснювались виїзди за 

зареєстрованим місцем проживання гр. Р*** П.П. у м. Кропивницькому по                            

вул. В*** Н***, буд. ***, корп. ***, кв. ***, однак потрапити до помешкання не 

вдалось. Гр. Р*** П.П. на запрошення до Управління не з’явився, заяв,                    

пояснень або документів не надав.  

 На електронну адресу Управління гр. Р*** М.С. направила                            

повідомлення про те, що проживає за кордоном та не заперечує проти 

позбавлення її батьківських прав відносно сина Р*** М*** П***,                                      

***року народження, зазначила, що батько дитини Р*** П.П.                                       

ухиляється від виконання батьківських обов’язків відносно сина.  

 З урахуванням викладеного, на виконання ухвали суду комісією з питань 

захисту прав дитини 13.12.2023 року питання щодо доцільності позбавлення 

батьківських прав Р*** М*** С***, *** року народження,                                                        

    

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

 

Р*** П*** П***, *** року народження, відносно дитини                                                     

Р*** М*** П***, *** року народження, розглянуто на                                                                                  

підставі документів наявних в матеріалах справи.  

 Встановлено наступне.  

 Батьками дитини Р*** М*** у свідоцтві про народження записані                         

Р*** М*** С*** та Р*** П*** П***. 

 Згідно з рішенням Ленінського районного суду м. Кіровограда                                             

від 17.05.2019 р., шлюб між Р*** М.С. та Р*** П.П. розірвано.  

 Згідно з позовною заявою, дитина Р*** Михайло з червня 2022 року 

проживає в сім’ї хрещеної матері Є*** Т*** А*** та її чоловіка                                              

Є*** Д*** О*** за адресою: м. Київ, вул. С***,                                                                                 

буд. ***, кв. ***. 

 Відповідно до нотаріально завіреної заяви гр. Р*** М.С.                                                            

від 10.06.2022 року, вона добровільно передала сина гр. Є*** Т.А. на                       

виховання. 

 З моменту передачі дитини мати проживає окремо від М***, участі у                             

його вихованні та утриманні не бере. Згідно з листом Державної прикордонної 

служби України від 16.01.2023 р. № 91/Р-511-906, гр. Р*** М.С.                      

11.06.2022 р. перетнула державний кордон та виїхала за межі України.  

 Батько дитини гр. Р*** П.П. після розлучення проживає окремо                        

від сина, участі у його вихованні та утриманні не бере.  

 Відповідно до договорів про надання освітніх послуг Подільського 

районного у місті Києві Центру клубів за місцем проживання «Поділ»                          

від 01.10.2022 року, дитина Р*** М*** відвідує у клубі «Виноградар»                             

гуртки «Пізнайко» та «Англійська мова для малят». Замовником надання 

освітніх послуг є Є*** Т*** А***.  

 Згідно з довідкою Національної дитячої спеціалізованої лікарні 

«ОХМАТДИТ» від 18.05.2023 р., дитина Р*** М*** проходив лікування в 

закладі в супроводі гр. Є*** Т.А.  

  Орган опіки та піклування Подільської районної у місті Києві державної 

адміністрації вважає за доцільне позбавлення батьківських прав Р***                                  

М*** С***, *** року народження, Р*** П*** П***,                                                              

***року народження, відносно дитини Р*** М*** П***,                                                                   

*** року народження, що підтверджується висновком від 26.10.2023 р.                                                

№ 106-9668.  

  Враховуючи вищевикладене, орган опіки та піклування Кропивницької 

міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав Р***                                  

М*** С***, *** року народження, Р*** П*** П***,                                                                        

*** року народження, відносно дитини Р*** М*** П***,                                                             

*** року народження.  

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради           Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 

 
Микола Селіванов 35 83 36 


